《江苏艾迪药业股份有限公司董事会关于本次重大资产重组相关主体不存在〈上市公司监

管指引第7号一一上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管〉 第十二条规定情形的说

明》。

表决结果：同意票3票，占监事总数100%，反对票0票，占监事总数0%，弃权票0票，占监

事总数0%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十六）审议通过《关于本次重大资产重组履行法定程序的完备性、合规性及提交法律

文件的有效性的议案》

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的

《江苏艾迪药业股份有限公司董事会关于本次交易履行法定程序的完备性、 合规性及提交

法律文件的有效性的说明》。

表决结果：同意票3票，占监事总数100%，反对票0票，占监事总数0%，弃权票0票，占监

事总数0%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

江苏艾迪药业股份有限公司监事会

2024年6月26日

证券代码：688488� � � � � � � �证券简称：艾迪药业 公告编号：2024-030

江苏艾迪药业股份有限公司

关于本次交易摊薄即期回报情况、填补

措施及相关主体承诺的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

江苏艾迪药业股份有限公司（以下简称“公司” 、“上市公司” ）拟以现金形式购买华西

银峰投资有限责任公司、湖南可成创新投资合伙企业（有限合伙）、许志怀、陈雷、姚繁狄持

有的南京南大药业有限责任公司（以下简称“标的公司” ）31.161%的股权（以下简称“本

次交易” ）。

为落实《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发〔2014〕17号）

《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

〔2013〕110号）《关于首发及再融资、 重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》

（中国证监会〔2015〕31号）等文件要求，保护股东利益，降低本次交易摊薄即期回报的影

响，公司就本次交易对即期回报摊薄的影响、填补即期回报措施等有关事项进行了认真分

析，本次交易完成后摊薄即期回报的风险及公司拟采取的相关措施说明如下：

一、本次交易对上市公司每股收益的影响

根据上市公司2022年度及2023年度审计报告，以及经公证天业会计师事务所（特殊普

通合伙）审阅的本次交易的备考财务报告，最近两年上市公司在本次交易完成前后的每股

收益情况如下：

单位：万元、元/每股

项目

2023年12月31日/2023年度 2022年12月31日/2022年度

交易前

交易后

（备考数）

变动率 交易前

交易后

（备考数）

变动率

归属于母公司

所有者权益

112,553.82 114,654.37 1.87% 119,897.13 121,696.30 1.50%

归属于母公司

净利润

-7,606.95 -7,404.12 2.67% -12,420.27 -11,725.60 5.59%

基本每股收益 -0.18 -0.18 0.00% -0.30 -0.28 6.67%

稀释每股收益 -0.18 -0.18 0.00% -0.30 -0.28 6.67%

本次交易完成后， 上市公司2022年度的基本每股收益将从-0.30元/股增加至-0.28元/

股，2023年度基本每股收益保持不变，上市公司财务状况和盈利能力得以增强，不存在交易

摊薄当期每股收益的情况。 但鉴于交易完成后上市公司对标的公司的业务、资产、财务、人

员和机构等进行整合优化需要一定时间，若本次交易实施完毕当年，上市公司发展战略目

标或是标的公司经营效益不及预期，则本次交易后上市公司的即期回报指标仍存在被摊薄

的风险。

二、上市公司填补摊薄即期回报的措施

为防范本次交易可能造成摊薄即期回报的风险，公司将采取以下措施填补本次交易对

即期回报被摊薄的影响。 同时，公司提醒投资者，公司制定填补回报措施不等于对公司未来

利润做出保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司

不承担赔偿责任。 具体如下：

（一）加快对标的资产整合，提高公司持续经营能力

本次交易完成后，公司将加强对标的公司的经营管理，进一步发挥标的公司与上市公

司现有主营业务的协同作用，提高经营效率，提升上市公司的持续经营能力。

（二）优化公司治理结构，提升公司运营效率

本次交易完成后，公司将进一步优化治理结构、加强内部控制，严格按照《公司法》《证

券法》《上市公司章程指引》等法律、法规和规范性文件的要求，不断完善公司治理结构，确

保股东能够充分行使股东权利，董事会能够按照公司章程的规定行使职权，做出科学决策，